3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 24.02.2026
	           № 111

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 27 октября 2023 года № 1050 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования
Щербиновский район «Социально-экономическое

развитие муниципального образования

Щербиновский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края, постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 27 октября 2023 года № 1050 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Социально-экономическое развитие муниципального образования Щербиновский район».

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края                                                                                                                           С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 24.02.2026 № 111

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 27 октября 2023 года № 1050 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования Щербиновский район

«Социально-экономическое развитие муниципального

образования Щербиновский район»

В приложении к постановлению:

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Социально-экономическое развитие муниципального образования Щербиновский район»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Социально-экономическое развитие муниципального

образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной программы

	Объем финансирования из бюджета муниципального образования Щербиновский район составляет

2 328 700, 22 рублей, из них:

2024 год – 1 932 300,22 рублей,

2025 год – 84 000,00 рублей,

2026 год – 143 000,00  рублей;

2027 год – 86 700,00 рублей;

2028 год – 82 700,00 рублей.»;

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования Щербиновский район. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024-2028 годы составляет           2 328 700 (два миллиона триста двадцать восемь тысяч семьсот) рублей 22 копейки.

	Источник финансирования муниципальной программы

	Годы реализации
	Объем финансирования, руб.

	1
	2
	3

	Муниципальная программа, всего
	2024 год
	1932300,22

	2025 год
	84000,00

	2026 год
	101000,00

42000,00*

	2027 год
	86700,00

	2028 год
	82700,00

	Итого
	2328700,22

	В том числе бюджет

муниципального образования Щербиновский район
	2024 год
	1932300,22

	2025 год
	84000,00

	2026 год
	101000,00

42000,00*

	2027 год
	86700,00

	2028 год
	82700,00

	Итого
	2328700,22

	Основное мероприятие №1 «Инвестиционные и имиджевые мероприятия»
	2024 год
	1932300,22

	2025 год
	84000,00

	2026 год
	101000,00

42000,00*

	2027 год
	86700,00

	2028 год
	82700,00

	Итого
	2328700,22

	Подпрограмма «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса на территории муниципального образования Щербиновский район»

	2024 год
	Финансирование

 не предусмотрено

	2025 год

	2026 год

	2027 год

	2028 год

	Итого

*денежные обязательства получателей средств местного бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в 2025 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.
При определении объемов финансирования муниципальной программы за основу взяты данные о фактических затратах мероприятий предыдущих лет, замечания и предложения по оптимизации расходов, сметы и расчеты на 2024 – 2028 годы, составленные организаторами мероприятий с учетом индексов-дефляторов учтены.

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием наименования мероприятий, исполнителей мероприятий, источников финансирования и показателей результатов мероприятий по годам приводится в приложении № 2 к муниципальной программе.».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

	« Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район

«Социально-экономическое

развитие муниципального

образования Щербиновский район»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Щербиновский район

«Социально-экономическое развитие муниципального образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей

	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	всего

	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное

мероприятие № 1 «Инвестиционные и имиджевые мероприятия» в том числе:
	2024
	1 932 300,22

	0,00
	0,00
	1 932 300,22
	0,00
	Заключение протоколов о намерениях в сфере инвестиций в количестве 4 единиц с инвесторами:

2025 год – 1;

2026 год – 1;

	2025
	84 000,00

	0,00
	0,00
	84 000,00
	0,00

	2026
	143 000,00
	0,00
	0,00
	101 000,00

42 000*
	0,00

	2027
	86 700,00
	0,00
	0,00
	86 700,00
	0,00

	2028
	82 700,00
	0,00
	0,00
	82 700,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	2 328 700,22
	0,00
	0,00
	2 286 700,22

42 000, 00*
	0,00
	2027 год – 1;

2028 год – 1.

	1.1
	Мероприятие № 1 Участие в Российском инвестиционном форуме в г. Сочи
	2024
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Презентация на Российском

инвестиционном форуме не менее 5 инвестиционных площадок муниципального образования Щербиновский район
	администрация муниципального образования

Щербиновский район (далее – администрация МОЩР),

отдел экономики администрации муниципального образования

Щербиновский район (далее –отдел экономики)

	2025
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие № 2

Подготовка мультимедийной презентации с модернизацией инвестиционного портала
	2024
	76 780,77

	0,00
	0,00
	76 780,77
	0,00
	Подготовка мультимедийной презентации с модернизацией инвестиционного портала в количестве не менее 1 шт.
	администрация МОЩМР,

отдел экономики

	2025
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	76 780,77

	0,00
	0,00
	76 780,77
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3
	Мероприятие № 3

Подготовка презентационных материалов
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Подготовка презентационных материалов в количестве не менее 8 раздаточных материалов презентационной продукции.

	администрация МОЩР,

отдел экономики

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Мероприятие № 4

Обеспечение функционирования Инвестиционного портала администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

	2024
	61 292,00
	0,00
	0,00
	61 292,00
	0,00
	Создание удобной электронной площадки в сети Интернет для потенциальных инвесторов, находящихся в поиске инвестиционных предложений, с целью размещения информации о 5 инвестиционных площадках муниципального образования ЩМР КК
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	84 000,00
	0,00
	0,00
	84 000,00
	0,00

	2026
	143 000,00
	0,00
	0,00
	101 000,00

42 000,00*
	0,00

	2027
	86 700,00
	0,00
	0,00
	86 700,00
	0,00

	2028
	82 700,00

	82 700,00

	Всего
	457 692,00
	0,00
	0,00
	415 692,00

42 000*
	0,00

	1.5
	Мероприятие № 5

Разработка и актуализация бизнес-планов (технико-экономических обоснований)

 инвестиционных проектов
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Организация разработка и актуализации бизнес-планов и ТЭО в количестве 4 (четырех) штук:

 2025 год – 1,

2026 год – 1,

2027- 1, 2028- 1.
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.6
	Мероприятие № 6

«Оказание транспортных услуг по перевозке пассажиров по маршруту станица Старощербиновская - город Москва и обратно»
	2024
	210 000,00

	0,00
	0,00
	210 000,00
	0,00
	Перевозка пассажиров для участия в Международной выставке-форума «Россия» г. Москва и обратно
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	210 000,00
	0,00
	0,00
	210 000,00
	0,00

	1.7
	Мероприятие № 7

«Оказание услуг по созданию фильма (ролика) о  Щербиновском районе»
	2024
	200 000,00

	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00
	Монтаж фильма (ролика) о Щербиновском районе для участия в Международной выставке-форуме «Россия»
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	200 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	0,00

	 1.8
	Мероприятие № 8

«Приобретение сувенирной продукции»
	2024
	1 150 827,45

	0,00
	0,00
	1 150 827,45
	0,00
	Приобретение сувенирной продукции: кружки, магниты, блокноты, шопер, брошюры, ручки, для участия в Международной выставке-форуме «Россия»
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	1 150 827,45
	0,00
	0,00
	1 150 827,45
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.9
	Мероприятие № 9

«Оказанию услуг по сьемке видео о Щербиновском районе для фильма (ролика)»
	2024
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00
	Создание видеоролика для фильма (ролика) для предоставления на Международной выставке-форуме «Россия»
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	 1.10
	Мероприятие № 10

«Оказание услуг по проживанию и бронированию номеров для участников делегации на Международной выставке-форуме «Россия»
	2024
	218 400,00
	0,00
	0,00
	218 400,00
	0,00
	Оплата брони и номеров в гостинице для делегации участвующих в Международной выставке-форуме «Россия»
	администрация МОЩР, отдел экономики

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2028
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	218 400,00
	0,00
	0,00
	218 400,00
	0,00

	Итого:
	2024
	1 932 300,22
	0,00
	0,00
	1 932 300,22

	2025
	84 000,00
	0,00
	0,00
	84 000,00

	2026
	143 000,00
	0,00
	0,00
	101 000,00

42 000*

	2027
	86 700,00
	0,00
	0,00
	86 700,00

	2028
	82 700.00
	0,00
	0,00
	82 700.00

	Всего
	2 328 700,22
	0,00
	0,00
	2 286 700,22

42 000, 00*

*денежные обязательства получателей средств местного бюджета муниципального образования Щербиновский район, не использованные в 2025 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения.                                                                                                                                                                                                                                                        ».
Начальник отдела экономики
администрации муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края
                                                                                                                                     С.Н. Чернякова